令和 4年 1月 20 日

倫理審査決定通知書

申請者（研究責任者）

滋賀医科大学 外科学講座

谷 眞至  殿

日本膵切研究会

会長 太田 哲生

臨床研究名:

「脾温存尾側膵切除術後長期経過症例における胃静脈瘤発生リスク因子の検討

-国内多施設共同研究-」

さきに申請のあった上記の課題について日本膵切研究会倫理委員の審議の結果、

研究の実施について以下のとおり決定したので通知します。

記

      実施の可否： 1.承認    2.不承認   3.その他